加 急 粤财会函〔2022〕1 号

省直有关单位，各地级以上市财政局：

为加强“十四五”时期会计改革与发展各项政策宣传，引导

和教育广大会计人员投身“十四五”时期会计改革与发展事业，

财政部会计司联合中国财经报社举办“会计改革与发展‘十四五’

规划网络知识竞赛”活动。为做好我省竞赛活动宣传组织工作，

现就有关事项通知如下：

一、按照《财政部办公厅关于开展会计改革与发展“十四五”

规划网络知识竞赛的通知》（财办会〔2022〕11 号）（附件）要求，

请认真做好本地区、本单位（系统）“会计改革与发展‘十四五’

规划网络知识竞赛”活动宣传组织工作，通过各种媒介加大竞赛

活动宣传力度，激发广大会计人员参赛积极性，提升参赛率。

二、财办会〔2022〕11 号文规定，对竞赛针对性设置 2022

年会计人员继续教育学分奖励，答题成绩在 90-100 分的会计人

员，视同完成会计人员继续教育 30 学分；答题成绩在 80-89 分

广 东 省 财 政 厅

- 1 -

的会计人员，视同完成会计人员继续教育 20 学分。为落实上述

学分奖励政策，答题成绩达到上述分数标准的会计人员，将由省

财政厅统一导入广东省会计信息服务平台折抵 2022 年度专业课

学分，会计人员无需另行申请。会计人员在广东省会计信息服务

平台完成信息采集后，可查看学分折抵情况。

三、对竞赛过程中出现的政策性、技术性问题，请及时向活

动主办单位沟通反映。联系方式：中国财经报社 田翠玲

010-63812684。

附件：财政部办公厅关于开展会计改革与发展“十四五”规

划网络知识竞赛的通知

广东省财政厅

2022 年 4 月 28 日

- 2 -

附件

- 3 -

- 4 -

- 5 -

- 6 -

抄送：省档案馆。

- 7 -

抄送：省档案馆。

- 8 -